EDITAL Nº 18/2021 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA E

PRESENCIAL PARA OS CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – CEFOR/IFES

A diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo
com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do edital 18/2021 o texto o
item 11.3 era referente ao arquivo rascunho, sendo assim não deveria estar no edital de publicação,
desta forma o mesmo foi excluído, os demais itens mantem inalterados.